SỞ NỘI VỤ TỈNH HƯNG YÊN

PHÒNG XDCQ&CTTN

Số:  03/BCXDCQ&CTTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 25  tháng 02  năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác và đánh giá, xếp loại chất lượng

Đơn vị, công chức Tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Lãnh đạo Sở.
Thực hiện Quyết định số 410/QĐ-SNV ngày 25/12/2020 của Giám đốc Sở Nội vụ về việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cơ quan, đơn vị, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên, Phòng XDCQ&CTTN báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 02 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 03 năm 2021 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2021
Tham mưu Lãnh đạo Sở trình UBND tỉnh:

- Về việc ban hành báo cáo hoạt động của UBND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2021-2026;

- Về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thanh niên;

- Về việc đề nghị xếp loại kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền đối với các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện;

- Về việc đề nghị xét duyệt đơn vị chính quyền trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2020 và tặng cờ cho các đơn vị có thành tích 05 năm liên tục đạt trong sạch vững mạnh tiêu biểu;

- Về việc tổ chức in và cấp phát tài liệu, vật tư phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội hóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.
Tham mưu Lãnh đạo Sở trình Ủy ban bầu cử tỉnh:

- Về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026;
- Về việc ban hành các văn bản hướng dẫn của ủy ban bầu cử tỉnh;

- Về việc tổ chức in và cấp phát tài liệu, vật tư phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội hóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.

Tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành:

- Kế hoạch triển khai thực hiện Phương án điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;
- Quyết định về việc trưng tập giám sát viên, quản trị hệ thống phục vụ Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hưng Yên;

- Quyết định về việc thành lập Tổ giúp việc công tác Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 của Sở Nội vụ;

- Văn bản hướng dẫn triển khai cuộc Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hưng Yên;

- Bổ sung hồ sơ giải quyết chế độ trợ cấp đối với TNXP theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày Thủ tướng Chính phủ;

- Thỏa thuận xếp lương theo ngạch công chức hành chính đối với cán bộ cấp xã;

- Văn bản trả lời đề nghị thực hiện tinh giản biên chế theo quy định tại các Nghị định của Chính phủ: số 108/2014/NĐ-CP, số 113/2018/NĐ-CP và số 143/2020/NĐ-CP;

- Phân công nhiệm vụ thành viên Tổ CMGV và phân công các nhóm của Tổ CMGV;

- Thực hiện giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức cấp xã khi có đề nghị của UBND cấp huyện.
(Có Bảng thống kê gửi kèm)

II. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI
1. Đề xuất mức hoàn thành nhiệm vụ của Phòng: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.
2. Kết quả đánh giá, xếp loại đối với công chức Phòng XDCQ&CTTN: 06/06 công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ.
(Có Bảng thống kê gửi kèm)
III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 03 NĂM 2021
1. Tiếp tục tham mưu thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;
2. Tiếp tục thực hiện Đề án 513 tỉnh;
3. Tiếp tục tham mưu thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh;

4. Tiếp tục tham mưu thực hiện công tác Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Lãnh đạo Sở giao.

Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên trân trọng báo cáo./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: XDCQ&CTTN.
	TRƯỞNG PHÒNG
Trần Hưng

BẢNG THỐNG KẾ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 2
(Kèm theo Báo cáo số: 02/BC-XDCQ&CTTN ngày  25 tháng 02 năm2021 của Phòng XDCQ&CTTN
	Stt
	Tên
nhiệm vụ
	Thời hạn
	Tên sản phẩm
	Thời gian hoàn thành
	Đánh giá tiến độ thực hiện

	Đã hoàn thành
	Đang thực hiện
	Không triển khai  thực hiện

	Vượt tiến độ
	Đúng hạn
	Quá hạn
	Trong hạn
	Quá hạn

	Nhiệm vụ phát sinh theo chức năng, nhiệm vụ

	1
	Về việc tiếp nhận công chức cấp xã không qua thi tuyển

	Công văn số 65/SNV-XDCQ&CTTN
	26/01/2021

	X

	2
	Về việc cử công chức tham gia Tổ giám sát viên, quản trị hệ thống phục vụ Điều tra cơ sở hành chính tỉnh Hưng Yên

	67/SNV-XDCQ&CTTN
	26/01/2021

	X

	3
	Về việc đánh giá kết quả thực hiện Tiêu chí số 18 đối với các xã đề nghị công nhận đạt chuẩn NTM nang cao đợt 2 năm 2020

	71/SNV-XDCQ&CTTN
	 27/01/2021

	X

	4
	Về việc xếp lương theo ngạch công chức hành chính đối với cán bộ cấp xã

	80/SNV-XDCQ&CTTN
	29/01/2021

	X

	5
	Kế hoạch triển khai thực hiện Phương án điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

	07KH/-BCĐTTĐT
	 01/02/2021

	X

	6
	Quyết định về việc trưng tập giám sát viên, quản trị hệ thống phục vụ Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hưng Yên

	10/QĐ-SNV
	29/01/2021

	X

	7
	Quyết định về việc thành lập Tổ giúp việc công tác Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 của Sở Nội vụ

	11/QĐ-SNV
	01/02/2021

	X

	8
	Về việc cung cấp danh sách các cơ sở hành chính năm 2021

	101/CV-BCĐTĐT
	01/02/2021

	X

	9
	Về việc hướng dẫn triển khai cuộc Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hưng Yên

	102/HD-BCĐ
	01/02/2021

	X

	10
	Về việc thực hiện một số nội dung trong thi tuyển công chức cấp xã theo Kết luận số 71-Kl/TW của Ban Bí thư TW Đảng

	100/SNV-XDCQ&CTTN

	01/02/2021

	X

	11
	Về việc bổ sung hồ sơ giải quyết chế độ trợ cấp đối với TNXP theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày Thủ tướng Chính phủ

	109/SNV-XDCQ&CTTN
	02/02/2021

	X

	12
	Về việc tham gia ý kiến vào Dự thảo Kế hoạch thông tin, tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

	115/SNV-XDCQ&CTTN

	03/02/2021

	X

	13
	Về việc lấy ý kiến đánh giá, cho điểm đối với các đơn vị chính quyền cấp xã đạt TSVM tiêu biểu cấp tỉnh năm 2020

	116/SNV-XDCQ&CTTN
	03/02/2021

	X

	14
	Tờ trình về việc ban hành báo cáo hoạt động của UBND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2021-2026

	128/TTr-SNV
	08/02/2021

	X

	15
	Về việc cung cấp danh sách các đơn vị sự nghiệp, hiệp hội và tôn giáo

	128/SNV-XDCQ&CTTN
	08/02/2021

	X

	16
	Tờ trình về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thanh niên

	132/TTr-SNV
	08/02/2021

	X

	17
	Về việc xếp lương theo ngạch công chức hành chính đối với cán bộ cấp xã

	129/SNV-XDCQ&CTTN
	08/02/2021

	18
	Về việc xếp lương theo ngạch công chức hành chính đối với cán bộ cấp xã

	130/SNV-XDCQ&CTTN
	09/02/2021

	X

	19
	Tờ trình về việc đề nghị xếp loại kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền đối với các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện

	138/TTr-SNV
	09/02/2021

	X

	20
	Về việc thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị quyết số 277/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Hưng Yên

	141/SNV-XDCQ&CTTN
	09/02/2021

	X

	21
	Tờ trình về việc đề nghị xét duyệt đơn vị chính quyền trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2020 và tặng cờ cho các đơn vị có thành tích 05 năm liên tục đạt trong sạch vững mạnh tiêu biểu

	148/TTr-SNV
	17/02/2021

	22
	Tờ trình về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026

	152/TTr-SNV
	18/02/2021

	23
	Về việc dự kiến nhân sự tham gia các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và các Ban bầu cử đại biểu HĐND nhiệm kỳ 2021-2026

	149/SNV-XDCQ&CTTN
	19/02/2021

	24
	Tờ trình về việc đề nghị xếp loại kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền đối với các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh và UBND cấp huyện

	156/TTr-SNV
	22/02/2021

	X

	25
	Về việc trả lời đề nghị thực hiện tinh giản biên chế theo quy định tại các Nghị định: số 108/2014/NĐ-CP, số 113/2018/NĐ-CP và số 143/2020/NĐ-CP

	154/SNV-XDCQ&CTTN
	22/02/2021

	X

	26
	Về việc tiếp nhận công chức cấp xã không qua thi tuyển

	156/SNV-XDCQ&CTTN
	22/02/2021

	X

	27
	Tờ trình về việc ban hành các văn bản hướng dẫn của ủy ban bầu cử tỉnh

	159/TTr-SNV
	24/02/2021

	28
	Về việc báo cáo kết quả thực hiện khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng công chức cấp xã theo Kết luận số 71-KL/TW của Ban Bí thư

	164/SNV-XDCQ&CTTN
	24/02/2021

	X

	29
	Tờ trình về việc tổ chức in và cấp phát tài liệu, vật tư phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội hóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026

	162/TTr-SNV
	24/02/2021

	X

	30
	Công văn của Ủy ban bầu cử tỉnh Hưng Yên về thông tin, báo cáo công tác bầu cử ĐBQH và đại biểu HĐND

	31/UBBC-TGV
	25/02/2021

	X

	31
	Tham mưu phân công nhiệm vụ thành viên Tổ CMGV và phân công các nhóm của Tổ CMGV

	24/02/2021

	X

	TỔNG

	31/31(100%)